
KUPNÍ SMLOUVA 

UZAVŘENÁ MEZI

LeasePlan Česká republika, s.r.o.
Praha 13, Bucharova 1423, PSČ 158 00
636 71 069
CZ63671069
Městský soud v Praze,oddíl C, vložka 37940
datum zápisu: 7.června 1995

a

Tel.:

1.1.

1.2.

1.3.

2.1.

2.2.

Značka/model: FORD Kuga Titanium 2.0 Tdci Awd 110kw
Č. karoserie (VIN): WF0AXXWPMAJG51213   
RZ: 8AL5208   
Barva: Černá Shadow        
Kategorie vozidla: M1             
(dále jen "Vozidlo")

Firma:
Sídlo:

IČ:
DIČ:

Zápis v obchodním rejstříku:

Prodávajícího zastupuje: jednatel Martin Brix a jednatel Petr Mašek
jako prodávajícím (dále jen "Prodávající") na straně jedné

Firma/Jména a příjmení: Česká zemědělská univerzita v Praze
Sídlo/Bydliště: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol

IČ: 60460709
Zápis v obchodním rejstříku:

datum zápisu:
Kupujícího zastupuje: Ing. Jakub Kleindienst, kvestor

jako kupující (dále jen "Kupující") na straně druhé
(Prodávající a Kupující též společně jako "Smluvní strany").

1. Preambule

Prodávající je mimo jiné poskytovatelem operativního leasingu motorových vozidel, který v rámci 
své podnikatelské činnosti nabízí ke koupi použitá motorová vozidla ze svého vlastnictví.

Kupující je podnikatelem, který má zájem o koupi použitého motorového vozidla z majetku 
Prodávajícího, které před podpisem této Kupní smlouvy bylo předmětem operativního leasingu. 
Vozidlo nebylo před podpisem této KS odevzdáno zpět Prodávajícímu na jeho odstavnou plochu a 
Kupující měl Vozidlo v držení do okamžiku podpisu této KS.

Kupující a Prodávající souhlasí s koupí Vozidla za podmínek sjednaných touto Kupní smlouvou 
(dále jen "KS").

2. Předmět Kupní smlouvy

Předmětem této KS je závazek Prodávajícího odevzdat Kupujícímu níže specifikované Vozidlo 
včetně jeho součástí a příslušenství a dokladů nezbytných k řádnému převzetí a užívání Vozidla, 
umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k Vozidlu, závazek Kupujícího převzít Vozidlo a zaplatit 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za koupi Vozidla, to vše za podmínek stanovených touto KS.

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem použitého motorového vozidla:

Strana: 1/4



2.3.

2.4.

>

>

>

>

>

>

2.5.
2.6.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s Vozidlem disponovat a že na Vozidle neváznou žádné 
právní povinnosti, zejména zástavní práva a věcná břemena, která by bránila Kupujícímu v 
nakládání s Vozidlem, na které by měl být Kupující upozorněn nebo která by měla být vypořádána 
před uzavřením této KS.

Kupující prohlašuje, že bere na vědomí, že Vozidlo je použitým vozidlem a že je mu technický stav 
Vozidla dobře znám, neboť jej měl k dispozici, i za účelem prověření technického stavu, před 
uzavřením této KS. Kupující dále výslovně prohlašuje,

že před uzavřením této KS provedl s obvyklou pozorností náležitou prohlídku a kontrolu Vozidla 
a že při této prohlídce nezjistil žádné zjevné vady, které bylo možné prohlídkou Vozidla 
provedenou s obvyklou pozorností odhalit, s výjimkou  opotřebení způsobeným obvyklým 
užíváním, které Vozidlo mělo při odevzdání Vozidla Prodávajícím Kupujícímu, a nebo vad, na 
něž byl Kupující Prodávajícím při prohlídce Vozidla upozorněn;

že je mu technický a provozní stav Vozidla dobře znám a že stav Vozidla odpovídá obvyklému 
opotřebení způsobenému obvyklým užívání Vozidla při aktuálně dosaženém nájezdu km;

že se seznámil s počtem a rozsahem servisních kontrol provedených na Vozidle, které jsou 
zaznamenány v servisní knížce Vozidla;
že Prodávající Kupujícího informoval a Kupující se seznámil se všemi opravami a servisními 
zásahy provedenými na Vozidle za dobu od jeho uvedení do provozu do doby jeho koupě podle 
této KS;

že si Vozidlo před jeho koupí překontroloval, zná základní funkce a činnosti Vozidla, ověřil si 
funkčnost motoru, systému převodovky a řazení rychlostních stupňů, systému řízení, 
brzdového systému, vnějšího osvětlení Vozidla, vnitřních ovládacích prvků Vozidla, ventilace 
kabiny Vozidla a dalších mechanických prvků vnitřní výbavy Vozidla a provedl kontrolu 
pneumatik;
že se s ohledem na provedenou prohlídku Vozidla a zjištěný stav Vozidla výslovně vzdává 
svých práv z jakýchkoliv případných vad Vozidla a že nebude ani v budoucnu na Prodávajícím 
uplatňovat žádné nároky z případných (i tzv. skrytých) vad Vozidla.

Kupující výslovně prohlašuje, že si žádnou zvláštní jakost či určité provedení Vozidla nevymínil.
Kupující výslovně prohlašuje, že mu byly Prodávajícím při jednání o uzavření této KS sděleny 
takové skutkové a právní okolnosti, o nichž Prodávající ví nebo vědět musí, na základě kterých se 
Kupující mohl přesvědčit o své možnosti uzavřít platnou KS a na základě kterých byl Kupujícímu 
zřejmý zájem Prodávajícího s ním tuto KS uzavřít.

3. Koupě Vozidla

Prodávající touto KS odevzdá Kupujícímu Vozidlo a Kupující Vozidlo od Prodávajícího přebere a 
nabude k němu vlastnické právo, a to ve stavu, který zjistil při prohlídce Vozidla před podpisem této 
KS a o němž prohlásil skutečnosti specifikované v čl. 2.4. této KS.

Kupující nabývá vlastnické právo k Vozidlu podle dohody Smluvních stran okamžikem zaplacení 
kupní ceny podle čl. 4. této KS. Podle dohody Smluvních stran přechází nebezpečí škody na 
Vozidle na Kupujícího okamžikem odevzdání Vozidla Prodávajícím Kupujícímu.

Kupující podpisem této KS potvrzuje, že mu bylo Vozidlo Prodávajícím v souladu s touto KS řádně 
odevzdáno před podpisem této KS.

Prodávající po podpisu této KS Kupujícímu odevzdá příslušenství Vozidla nezbytné k jeho převzetí a 
používání, zejména technický průkaz Vozidla. Bude-li součástí dokumentů k Vozidlu i „skladištní 
list“, zajistí si Kupující u Prodávajícího vystavení průvodky k vydání sady sezónních pneumatik, 
popř. i disků u skladovatele a na základě těchto dokladů si toto příslušenství u skladovatele 
vyzvedne nejpozději ve lhůtě 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne podpisu této KS. Nezajistí-li si Kupující 
vydání průvodky nejpozději v den převzetí dokumentace k Vozidlu nebo si příslušenství Vozidla u 
skladovatele nevyzvedne ve sjednané lhůtě, jeho nárok na vydání předmětného příslušenství 
zaniká. Kupující je vždy povinen zaplatit skladovateli v plné výši skladné za období od posledního 
uskladnění do data vyzvednutí.

Prodávající Kupujícímu neodpovídá za vady Vozidla, které odpovídají míře používání a opotřebení 
Vozidla, které Vozidlo mělo při převzetí Kupujícím.

Strana: 2/4



3.6.

3.7.

4.1.

4.2.

4.3.

5. Závěrečná ujednání

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Kupující se zavazuje uzavřít k Vozidlu zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem Vozidla platné a účinné nejméně ode dne zaplacení kupní ceny podle čl. 4 této KS a 
prohlašuje, že byl Prodávajícím informován, že Prodávající ukončí veškeré pojištění Vozidla 
nejpozději ke dni, ve kterém Kupující uhradí sjednanou kupní cenu podle čl. 4. této KS.
Prodávající a Kupující si vzájemně poskytnou součinnost nezbytnou k zajištění změny registrace 
Vozidla v registru silničních vozidel, zejména udělí třetí osobě plné moci k vyřízení této záležitosti, 
pokud se nedohodnou jinak.

4. Kupní cena

Kupující kupuje Vozidlo od Prodávajícího za dohodnutou kupní cenu ve výši 449,000 ,- Kč, (slovy 
čtyřistačtyřicetdevěttisíc korun českých) s DPH. Kupující prohlašuje, že kupní cena Vozidla, kterou 
platí Prodávajícímu podle této KS, není v nepoměru k plnění, které Kupujícímu poskytuje podle této 
KS Prodávající a že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr 
vzájemných plnění.

Kupující zaplatil Prodávajícímu celou kupní cenu před podpisem této KS, což Prodávající potvrzuje 
svým podpisem této KS.

Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit režijní náklady ve výši 9,000 ,- Kč (slovy: devěttisíc 
korun českých), které Prodávající vynakládá v souvislosti se zajištěním koupě Vozidla podle této 
KS. Prodávající svým podpisem potvrzuje, že Kupující tyto náklady Prodávajícímu uhradil před 
podpisem této KS.

Práva a povinnosti neupravená touto KS se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (NOZ).

Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této KS nebyly ve smyslu ust. § 1798 a 
násl. NOZ určeny jednou ze Smluvních stran nebo na základě jejích pokynů a že každá Smluvní 
strana měla možnost se k obsahu této KS vyjádřit a obsah základních podmínek této KS ovlivnit. 
Smluvní strany vylučují pro právní vztahy vzniklé z a na základě této KS právní úpravu smluv 
uzavíraných adhezním způsobem obsaženou v ust. § 1799 a 1800 NOZ, zejména úpravu 
neplatnosti doložek uvedených mimo vlastní text KS, doložek pro osobu průměrného rozumu 
nesrozumitelných a doložek pro slabší stranu bez rozumného důvodu zvláště nevýhodných.

Kupující výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností tak podstatným 
způsobem, který by v právech a povinnostech Smluvních stran založil zvlášť hrubý nepoměr 
znevýhodňující jednu ze Smluvních stran, zejména neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že pro uzavření jakékoliv smlouvy o postoupení pohledávky, 
smlouvy o převzetí dluhu, smlouvy o přistoupení k dluhu vzniklých z této KS, smlouvy o postoupení 
smlouvy, smlouvy o zajišťovacím převodu práva, dohody o ukončení KS, pro prominutí dluhu 
vzniklého z této KS, pro sjednání smluvní pokuty pro případ porušení povinnosti smluvené touto KS, 
musí být vždy dodržena písemná forma. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je 
bez právního významu, není-li v KS stanoveno jinak, nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

Tato KS nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a může být 
změněna, upravena nebo doplněna pouze písemnou formou na základě dohody obou Smluvních 
stran.
Pokud je či se v budoucnu stane jedno nebo více ustanovení této KS neplatným nebo ukáže-li se 
zdánlivým (nicotným), zůstává tato KS jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou (nicotnou) bude 
považována pouze ta její část, které se důvod neplatnosti (nicotnosti) přímo týká. Smluvní strany se 
zavazují taková ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou, bude-li takového ustanovení 
třeba, a to tak, aby byl smysl a účel této KS při respektování vůle Smluvních stran zachován.

Strana: 3/4



5.7.

5.8.

V Praze dne……………………….

Prodávající: Kupující:

………………………………………….. …………………………………………..
LeasePlan Česká republika, s.r.o.

Zastoupen: ……………………………

Na důkaz souhlasu a porozumění Smluvních stran s touto KS, s jejím obsahem, významem a 
podmínkami, osoby oprávněné podepisují svými jmény níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto KS.

V ………………….. dne……………………….

Česká zemědělská univerzita v Praze

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že pro případ řešení sporů vyplývajících z této KS je dána 
pravomoc soudů České republiky. Místně příslušným soudem I. stupně je podle dohody Smluvních 
stran vždy obecný soud Prodávajícího.

Tato KS je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) výtiscích, přičemž si každá Smluvní strana ponechá po 1 
(slovy: jednom) vyhotovení.

Strana: 4/4


